

COMUNE DI CAMPOFILONE

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: PROGETTAZIONE ESECUTIVA REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE
SUL LUNGOMARE A NORD DI PONTE NINA.
ANCI - "SPORT MISSIONE COMUNE"

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CAMPOFILONE

Altidona, 18/10/2017

IL TECNICO
dott. arch. Gianni Cortesi

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera | incid. % |
|--------------------------|--|----------|---------------|-----------|---------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | |
| 1 02.01.001* | Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m³ | 228,30 | 6,17 | 1'408,61 | 281,72 | 20,000 |
| 2 02.01.003* .001 | Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SOMMANO m³ | 29,30 | 14,22 | 416,65 | 83,33 | 20,000 |
| 3 02.01.007* | Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una dist ... asporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m³ | 20,00 | 3,92 | 78,40 | 15,68 | 20,000 |
| 4 02.02.001* .001 | Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. SOMMANO m³ | 80,00 | 4,09 | 327,20 | 65,44 | 20,000 |
| 5 03.03.001* .001 | Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... ndicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 5 Mpa SOMMANO m³ | 0,90 | 111,44 | 100,30 | 35,10 | 35,000 |
| 6 03.03.001* .004 | Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa SOMMANO m³ | 13,00 | 124,51 | 1'618,63 | 566,52 | 35,000 |
| 7 03.03.002* .001 | Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbona ... dicare nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa SOMMANO m³ | 145,56 | 135,96 | 19'790,34 | 6'926,62 | 35,000 |
| 8 03.03.020* .001 | Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e del ... ndazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. SOMMANO m² | 78,51 | 24,98 | 1'961,18 | 784,47 | 40,000 |
| 9 03.04.003* | Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg | 3'449,78 | 1,83 | 6'313,10 | 2'209,58 | 35,000 |
| 10 06.04.039.00 1 | Finitura di pavimento industriale. Finitura di pavimento ... dare l'opera finita. Per traffico leggero, spessore mm 3. SOMMANO m² | 877,65 | 8,34 | 7'319,60 | 2'927,84 | 40,000 |
| 11 1.0. nc | Pavimento in gres porcellanato. Pavimento in gres porcell ... i cm 20x20 (incroci e accessi) 30x30 (direzione percorso). SOMMANO mq | 5,94 | 71,39 | 424,06 | 169,62 | 40,000 |
| 12 1.1.nc | Fornitura e posa in opera di palo di illuminazione stradale conico, realizzato in acciaio S 235 JR EN 10025 laminato a SOMMANO cad | 13,00 | 1'168,53 | 15'190,89 | 3'585,05 | 23,600 |
| 13 15.04.002* .016 | Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... luse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x6mm² SOMMANO m | 454,00 | 7,92 | 3'595,68 | 0,00 | |
| 14 15.04.006* .010 | Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea e ... : le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x 16 mm² SOMMANO m | 20,00 | 4,23 | 84,60 | 25,38 | 30,000 |
| 15 15.05.021* .001 | Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 40, interno mm 31. SOMMANO m | 100,00 | 2,59 | 259,00 | 129,50 | 50,000 |
| 16 15.05.021* .003 | Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 63, interno mm 50. SOMMANO m | 30,54 | 3,00 | 91,62 | 45,81 | 50,000 |
| 17 15.05.021* .005 | Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 90, interno mm 73. SOMMANO m | 652,00 | 3,56 | 2'321,12 | 1'160,56 | 50,000 |
| | A R I P O R T A R E | | | 61'300,98 | 19'012,22 | |

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera | incid. % |
|--------------------------|---|----------|---------------|-----------|---------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | 61'300,98 | 19'012,22 | |
| 18 15.05.021* .006 | Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tuba ... il lavoro finito. Diametro esterno mm. 110, interno mm 92. SOMMANO m | 30,00 | 4,10 | 123,00 | 61,50 | 50,000 |
| 19 15.07.006* .002 | Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per di ... ccorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 2,0. SOMMANO cad | 1,00 | 46,93 | 46,93 | 14,08 | 30,000 |
| 20 15.08.021* .002 | Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... e da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra. SOMMANO cad | 13,00 | 101,82 | 1'323,66 | 661,83 | 50,000 |
| 21 18.01.003* .003 | Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondit ... l'opera finita. Volume complessivo dello scavo oltre m³ 20 SOMMANO m³ | 150,84 | 6,97 | 1'051,35 | 210,27 | 20,000 |
| 22 18.07.009* .003 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 160 SOMMANO m | 60,00 | 17,57 | 1'054,20 | 263,55 | 25,000 |
| 23 18.08.038* .001 | Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per a ... nza o compensati a parte. Tubazione diametro esterno mm 50 SOMMANO m | 10,00 | 8,97 | 89,70 | 22,43 | 25,000 |
| 24 18.09.003* .002 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 SOMMANO cad | 6,00 | 58,86 | 353,16 | 88,29 | 25,000 |
| 25 18.09.004* .001 | Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p ... usi lo scavo, il rinfiacco. Dimensioni interne cm 30x30x30 SOMMANO cad | 15,00 | 43,39 | 650,85 | 162,71 | 25,000 |
| 26 18.09.004* .002 | Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per p Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40 SOMMANO cad | 6,00 | 51,29 | 307,74 | 76,94 | 25,000 |
| 27 18.09.011* | Fornitura e posa di chiusino di ispezione per parcheggio ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg | 138,00 | 2,74 | 378,12 | 94,53 | 25,000 |
| 28 18.09.012* | Fornitura e posa di chiusino di ispezione per marciapiede ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg | 150,00 | 2,99 | 448,50 | 112,13 | 25,000 |
| 29 19.02.007.00 2 | Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai grup ... il volume del rilevato finito. Senza rivestimento vegetale SOMMANO m³ | 72,00 | 26,06 | 1'876,32 | 281,45 | 15,000 |
| 30 19.18.032 | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m | 15,00 | 17,76 | 266,40 | 93,24 | 35,000 |
| 31 20.01.010.00 2 | Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di ... i cm 11-17 con buca di cm 70x70 e di altezza minima cm 70. SOMMANO cad | 4,00 | 30,79 | 123,16 | 43,11 | 35,000 |
| 32 20.01.010.00 3 | Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di ... uca non inferiore a cm 100x100 e di altezza minima cm 100. SOMMANO cad | 4,00 | 64,38 | 257,52 | 90,13 | 35,000 |
| 33 20.01.012.00 1 | Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, e ... ito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 40-50. SOMMANO cad | 2,00 | 30,79 | 61,58 | 21,55 | 35,000 |
| 34 20.01.012.00 2 | Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, e ... ito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 60-70. SOMMANO cad | 2,00 | 43,10 | 86,20 | 30,17 | 35,000 |
| 35 | Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, e ... to. Di pianta d'alto fusto con | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | 69'799,37 | 21'340,13 | |

